PORTARIA Nº 499/CBMSC, de 13/09/2021.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a decisão proferida nos autos do processo nº 5003481-26.2021.8.24.0091, RESOLVE:
Art. 1º TORNAR SEM EFEITO o ato de promoção à graduação de 3º  Sargento do Quadro de Praças Bombeiro Militar Complementar dos impetrantes: RICARDO JOSÉ DE SOUZA, matrícula 923167-6 e MARCOS JOSÉ JEREMIAS DA SILVEIRA, matrícula 923208-7 a contar de 11 de agosto de 2018,  referente a promoção pelo critério de Ressarcimento de Preterição, constante na Portaria nº 25/CBMSC/2019, de 16 de janeiro de 2019, publicada em DOE sob o nº 20.942 em 25 de janeiro de 2019;
Art. 2º  PROMOVER, pelo critério de Ressarcimento de Preterição por Determinação Judicial, à graduação de 3º Sargento do Quadro de Praças Bombeiro Militar Complementar, com efeitos a contar de 31 de janeiro de 2016;
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Coronel BM CHARLES ALEXANDRE VIEIRA
Comandante-Geral  do CBMSC